
 

 
Proponente: Dirigente Amminstrativo 18/01/2013 

                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Affidamento Gestione paghe 

 
Riferimenti a precedenti decreti:  

    

 
 

IL DIRETTORE 
 

Considerato che il bilancio di previsione 2013 non è stato ancora approvato dal Consiglio 
di Amministrazione ed è pertanto consentita esclusivamente una gestione provvisoria, nei 
limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato; 
 
Ricordato che con il 31 dicembre 2012 è venuta a scadere la collaborazione con lo Studio 
Trinca Luciano relativo al servizio di elaborazione paghe completo degli adempimenti in 
materia di lavoro; 
 
Preso atto che, su precise indicazioni della Provincia di Venezia dal mese di luglio 2012 
l’APT applica il contratto collettivo nazionale degli Enti Locali in luogo del CCNL 
Federculture, e ravvisato che la struttura organizzativa del Consorzio non dispone di 
personale specializzato nella gestione delle paghe, si è concordato con l’Ente Provincia la 
sottoscrizione di una apposita convenzione per la suddetta gestione, la quale necessità 
l’acquisizione delle licenze d’uso per la parte di competenza dell’APT. 
 
Sentito in tal proposito la ditta Italmedia srl, fornitrice del software in uso alla Provincia, la 
disponibilità a fornite la procedura necessaria alla elaborazione degli stipendi,la stessa ha 
presentato i data 22 ottobre 2012 la propria offerta che costa di un contratto triennale per 
la  fornitura e la licenza d’uso del programma al costo annuo di € 6.500,00 (+iva) ed un 
costo una tantum di € 2.000,00 (+iva) per la ripresa dei dati anagrafici e stipendiali al 
31/12/2012. 

Considerato che, onde permettere la esternalizzazione presso la Provincia, detta 
procedura è necessaria e che la soluzione è senz’altro conveniente sul piano economico 
rispetto ad un eventuale affidamento; 

Atteso che si rende necessario procedere all’assunzione dell’impegni di spesa per il 
conferimento dell’incarico di cui sopra 

Tutto ciò premesso; 

 

DECRETA 

 

1. di affidare alla ditta Italmedia srl  – Via M. Lorio, 17 - Perugia, l’incarico di 
consulenza, fornitura e licenza d’uso, del software Auriga, per il periodo 01/01/2013 
- 31/12/2013  

 
2. di impegnare la spesa complessiva di € 6.500,00 (+iva) sul conto 403 Costi per 

servizi (sub. 0250 Software licenze e canone) e € 2.000,00 (+iva) sul conto 403 
Costi per servizi (sub. 200 Prestazione di terzi); 

 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
3. di autorizzare il dirigente amministrativo Dr. Massimo Romano alla liquidazione 

delle relative fatture, previa verifica della buona esecuzione del servizio. 
 
 

 
DIRETTORE GENERALE 

Dott. Tullio Galfrè 
 

Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 
  Dott. Massimo Romano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Decreto:  

05 

  Data 

18 gennaio 2013  

     

Note: 

 
 


